
                                                  ZÁŘÍ  2020         CENA 10 Kč

Výjezdy harrachovských 
hasičů

Rozhovor: Aneta 
Langerová

Zahájení školního roku 
2020/2021 



M
Ů

S
TE

K
 K

12
5

H
A

R
R

A
C

H
O

V

12
.9

.
2

0
2

0
12

.9
.

2
0

2
0

U
ka

ž 
co

 v
 T

ob
ě 

je
 a

 v
yb

ěh
ni

 

co
 n

ej
ry

ch
le

ji 
do

pa
d 

m
ůs

tk
u

 
 

 

   

 

 
 

       

  

    
 

   

 

SK
I T

EA
M

 H
AR

R
AN

TI
 H

AR
R

AC
H

O
V 

PO
Ř

Á
DÁ

 
H

AR
R

AN
TI

 R
UN

 C
H

AL
LE

N
G

E 
20

20
 

R
O

ZP
IS

 Z
ÁV

O
D

U
 

D
at

um
 k

on
án

í: 
M

ís
to

 k
on

án
í: 

12
.9

. 2
02

0 
Ar

eá
l v

el
ký

ch
 m

ůs
tk

ů 
- H

ar
ra

ch
ov

  

D
ru

h 
zá

vo
du

: 
N

áz
ev

 z
áv

od
u:

 
 St

ar
tu

jí 
ka

te
go

rie
: 

D
is

ci
pl

ín
y:

 
  Př

ih
lá

šk
y:

 
Pr

ez
en

ta
ce

: 

St
ar

to
vn

é:
 

Č
as

ov
ý 

pr
og

ra
m

: 

C
en

y:
 

Kr
os

ov
ý 

bě
h 

H
ar

ra
nt

i r
un

 c
ha

lle
ng

e 
 Su

pe
r b

ab
y 

( 2
01

4 
a 

m
la

dš
í )

 
Př

íp
ra

vk
a 

m
la

dš
í (

 2
01

2 
– 

20
13

 ) 
Př

íp
ra

vk
a 

( 2
01

0 
– 

20
11

 ) 
Př

ed
žá

ci
( ž

ák
yn

ě 
) (

 2
00

8 
- 2

00
9 

) 
M

la
dš

í ž
ác

i (
 ž

ák
yn

ě 
) (

 2
00

6 
– 

20
07

 ) 
St

ar
ší

 ž
ác

i (
 ž

ák
yn

ě 
) (

 2
00

4 
– 

20
05

 ) 
Ju

ni
oř

i (
 J

un
io

rk
y 

) (
 2

00
2 

– 
20

03
 ) 

M
už

i a
 v

et
er

án
i (

 ž
en

y 
a 

ve
te

rá
nk

y 
)( 

20
01

 a
 s

ta
rš

í )
 

 Vý
bě

h 
do

pa
du

 m
ůs

tk
u 

K
12

5 
– 

dé
lk

a 
tr

at
ě 

26
0m

, p
ře

vý
še

ní
 9

5 
m

  
(k

at
eg

or
ie

 s
up

er
 

ba
by

 b
ud

e 
m

ít 
zk

rá
ce

no
u 

tr
ať

 ) 
 e-

m
ai

le
m

 n
a 

 m
ic

ha
l@

dr
on

es
er

vi
ce

s.
cz

  
do

 8
.9

.  
 D

o 
9:

00
 h

od
. v

 m
ís

tě
 z

áv
od

u  
 25

0,
-K

č 
za

 z
áv

od
ní

ka
. V

 c
en

ě 
st

ar
to

vn
éh

o 
je

 tr
ič

ko
 a

 m
ed

ai
le

 p
ro

 k
až

dé
ho

 ú
ča

st
ní

ka
 

 So
bo

ta
 1

2.
9.

 2
02

0 
8:

30
 –

 9
:0

0 
ho

d.
 p

re
ze

nt
ac

e,
 v

ýd
ej

 č
ís

el
, 

9:
30

 h
od

. s
ta

rt 
zá

vo
du

 - 
v 

po
řa

dí
 o

d 
ne

jm
la

dš
í k

at
eg

or
ie

 p
o 

ne
js

ta
rš

í. 
Vy

hl
áš

en
í v

ýs
le

dk
ů 

30
 m

in
 p

o 
do

bě
hu

 p
os

le
dn

í k
at

eg
or

ie
 (c

ca
 1

2:
30

). 
 1.

 - 
3.

 m
ís

to
 - 

pl
ak

et
a 

+ 
di

pl
om

 +
 h

od
no

tn
é 

ce
ny

 
4.

 - 
10

. m
ís

to
 - 

m
ed

ai
le

 +
 d

ip
lo

m
 +

 h
od

no
tn

é 
ce

ny
 

     
M

ic
ha

l K
un

rt 
– 

ře
di

te
l z

áv
od

u



  9/2020       Harrachovský zpravodaj         3
����������������������������

�����	���������������������	���������	��
������������������������������������������
��	�����
�
�	�����������	��������
��������
��������	��������������������	���
���������������	�����������		��
���

����������	����������
��� ���������������������	�����������������������

Vycházka spojená s očistou turistických tras

��������
���	�� ���������
���������������� ���	����������� ������������������������������������
��������������������
�������	��������	����
������������� ����	�����������	�� �����������������
�
��	�����
����������
������
������	���������
�����	����
�����������������
���������������������
�������	�����������������������	��������	������������������������������������������	�������

ČISTÉ KRKONOŠE
Akce pro veřejnost

VÝJEZDY HARRACHOVSKÝCH HASIČŮ               s. 8 NOHEJBALOVÝ TURNAJ TROJIC                   s. 12

ROZHOVOR: ANETA LANGEROVÁ               s. 10

OBSAH ČÍSLA

ČISTÉ KRKONOŠE                                              s. 6 

Vážení spoluobčané,

období letních prázdnin nám skončilo a jsem velmi rád, že se 
podařilo léto bez nějakých rozsáhlých koronavirových opatře-
ní a že návštěvníci do našeho krásného města zavítali v ještě 
možná o kousek hojnějším počtu než v minulých obdobích. 
Jsem rád, že jsem viděl, jak naše město žije. Zároveň jsem 
rád, že se podařily krásné kulturně společenské akce, zejména 
dřevosochání, koncert Anety Langerové, a že se nakonec po-
dařilo organizátorům uspořádat i tradiční Keltskou noc. V této 
souvislosti jsem rád, že město Harrachov přispělo k tomu, že 
umožnilo nejenom Sdružení pro cestovní ruch, ale i hasičům 
vydělat si hezké peníze, které v prvním případě budou použity 
ve prospěch rozvoje cestovního ruchu, a to částkou 35 000 Kč 
(výtěžek ze stánku Sdružení pro cestovní ruch) a ve druhém 
případě na nákup stanů pro hasiče (výtěžek ze stánku hasičů 
42 000 Kč). Na podporu cestovního ruchu bude dále použita 
částka od Pivovaru Novosad a syn a dále výtěžek z parkovného 
během Keltské z plochy nad centrálním parkovištěm. Z těch-
to činností, kdy lidé pracují pro město a spolky, mám opravdu 
radost.
Na tomto místě musím velmi poděkovat všem dobrovolníkům, 
kteří se podíleli na rekonstrukci a opravě autobusových zastá-
vek a zejména kapličky. Město se podílelo pouze dodáním ma-
teriálu, veškeré práce byly provedeny dobrovolně a ve volném 
čase všech zúčastněných. Velmi si vážíme práce všech a jsem 
rád, že tyto akce a práce nadále pokračují. 
V rámci činnosti města pokračujeme v dokončení dotace na 
rekonstrukci tělocvičny a šaten ve škole (která by měla být 

hotova do konce tohoto kalendářního roku) a na rekonstrukci 
školní kuchyně, která bude fyzicky provedena během příštích 
prázdnin tak, aby byl co nejméně omezen provoz školní ku-
chyně. Dále intenzivně pracujeme na dokončení bytů v domě 
s pečovatelskými byty, kde opětovně musím poděkovat dobro-
volníkům, kteří svojí činností pomáhají snížit náklady na tyto 
nezbytné práce (nebyly součástí projektu) a umožnit novým 
nájemníkům pokud možno nerušený pobyt v těchto bytech. 
Dalším důležitým projektem, který ve spolupráci s našimi 
partnery řešíme, je projekt celntrálního navigačního parkova-
cího systému. 
Rád bych se touto cestou omluvil všem Harrachovákům za 
komplikace, které mohly způsobit opakované poruchy veřej-
ného osvětlení. Podařilo se tyto poruchy téměř odstranit, a to 
v rámci dobrovolnické činnosti pana Petra Dostalíka, čímž mu 
velmi děkuji. Bohužel se však ukázalo, že veřejné osvětlení je 
dlouhodobě zanedbáno, a to zejména v částech, které nejsou 
vidět. V nejbližší době proběhne revize těchto částí veřejného 
osvětlení, zjištění všech nedostatků a do trvalého odstranění 
těchto vad budou muset být investovány nemalé finanční pro-
středky. 
V neposlední řadě musím zmínit opětovné úspěchy harrachov-
ských sportovců, kteří skvěle reprezentují nejenom sebe, své 
oddíly, ale i Harrachov. V dalších měsících se budou konat 
různé sportovní akce, a to za účasti harrachovských sportov-
ců, proto bych vás rád na tyto akce pozval, přijďte povzbu-
dit naše závodníky a strávit tyto příjemné chvíle společně.  

To m á š  Va š í č e k

PONDĚLÍ:    10.00 – 12.00 a 13.00 – 18.00
ÚTERÝ:            8:00 – 12.00 a 13.00 – 16.00
STŘEDA:      10.00 – 12.00 a 13:00 – 18.00
ČTVRTEK:      8:00 – 12.00 a 13.00 – 16.00
PÁTEK:            8.00 – 12.00 a 13.00 – 16.00
SOBOTA  – NEDĚLE:    ZAVŘENO

ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY POŠTY V HARRACHOVĚ OD 1. 10. 2020 
Po ukončení otevírací doby pošty Harrachov je otevřena pošta 
Liberec 11, Sousedská 600, 460 11, Liberec

PONDĚLÍ – NEDĚLE:     9.00 – 19.45 



INFORMACE PRO OBČANY
Rozhodnutí starosty města Harrachov č. 18 ze 
dne 8. 7. 2020

Dodatek č. 5 k nájemní smlouvě – část  
p. p. č. 290/2 k. ú. Harrachov
Starosta města Harrachova schvaluje Doda-
tek č. 5 k nájemní smlouvě – část  
p. p. č. 290/2 k. ú. Harrachov  
– o výměře 20 m² za cenu 2 000Kč/rok.
Žádost o informace pro konání předvolební 
kampaně
Starosta města Harrachova sděluje, že pro 
konání předvolební kampaně – zábor místa 
je nutné sdělit místo, čas a souhlas majitele 
pozemku.
Rozpočtové změny – změny rozpisů
Starosta města Harrachova schvaluje změnu 
rozpisu č. 1/2020 – přesun 460 000 Kč 
z oprav na rozpočtovou položku – vyúčtování 
v BH, v souladu s ustanovením § 16 zákona 
č. 250/2000 Sb., dochází ke změně rozpisu 
rozpočtu, který nemá za následek změnu 
schválených závazných ukazatelů.
Starosta města Harrachova schvaluje změnu 
rozpisu č. 2/2020 – změna druhu majetku, 
v souladu s ustanovením § 16 zákona  
č. 250/2000 Sb., dochází ke změně rozpisu 
rozpočtu, který nemá za následek změnu 
schválených závazných ukazatelů.
Žádost o osvobození od placení daně z nemovi-
tých věcí
Starosta města Harrachova neschvaluje žá-
dost Wellness Hotel Svornost Harrachov,  
s. r. o. o osvobození od placení daně z nemo-
vitých věcí. Město Harrachov drží nejnižší 
možné zdanění nemovitosti, které zákon 
připouští a dále se město nachází v tíživé 
finanční situaci kvůli pandemii COVID-19.
Žádost o projednání pořadatelství města  
Harrachova – 17. Harrachovské sklářské  
apivní slavnosti
Starosta města Harrachova schvaluje, aby 
město Harrachov bylo jedním z pořadatelů 
17. Harrachovských sklářských a pivních 
slavností, které se konají dne 18. 7. 2020.
Výzva k podání nabídky – poptávkové řízení 
„Technický audit objektů města Harrachov“
Starosta města schvaluje výzvu k podání 
nabídky – poptávkové řízení „Technický audit 
objektů města Harrachov“. Lhůta pro podání 
nabídek je do 17. 7. 2020 do 12 h.
Otevírání obálek a hodnocení proběhne ihned 
po skončení lhůty pro podání nabídek.
Ustanovení komise pro poptávkové řízení 
„Technický audit objektů města Harrachov“
Starosta města Harrachova stanovuje komisi 
pro poptávkové řízení „Technický audit objek-
tů města Harrachov“ ve složení: Ing. Jaroslav 
Čech, Mgr. Tomáš Vašíček, Ing. Michal Bar-
toš, náhradníci: Petr Dostalík, Hubert Rieger, 
Jaroslav Šťástka. Komise zahájí svoji činnost 
dne 17. 7. 2020 ve 12.01 h.
Výzva k podání nabídky – poptávkové řízení 
„Navigační systém Harrachov“
Rozhodnutí č. 8/18: Starosta města schvaluje 
výzvu k podání nabídky – poptávkové řízení 
„Navigační systém Harrachov“. Lhůta pro 
podání nabídek je do 20. 7. 2020 do 12 h. 

Otevírání obálek a hodnocení proběhne  
21. 7. 2020 v 10 h.
Ustanovení komise pro poptávkové řízení  
„Navigační systém Harrachov“
Starosta města Harrachova stanovuje komisi 
pro poptávkové řízení „Technický audit objek-
tů města Harrachov“ ve složení: Ing. Jaroslav 
Čech, Mgr. Tomáš Vašíček, Ing. Michal Bar-
toš, náhradníci: Petr Dostalík, Hubert Rieger, 
Jaroslav Šťástka. Komise zahájí svoji činnost 
dne 21. 7. 2020 v 10 h.
Výběr dodavatele v rámci poptávkového řízení 
„Forenzní audit města Harrachova“
Starosta města Harrachova schvaluje, na 
základě rozhodnutí výběrové komise,
dodavatele pro plnění poptávky na „Forenzní 
audit města Harrachova“. Vybraným dodavate-
lem pro plnění poptávky je BDO AUDIT, s. r. o., 
za celkovou cenu 198 800 Kč bez DPH.
Žádost o projednání pořadatelství města 
Harrachova – akce pořádané pod Sdružením 
pro rozvoj cestovního ruchu v Harrachově, z. s. 
a Harrachov Card, s. r. o.
Starosta města Harrachova schvaluje, aby 
město Harrachov bylo jedním z pořadatelů 
akcí pořádaných pod Sdružením pro rozvoj 
cestovního ruchu v Harrachově, z. s. a Harra-
chov Card, s. r. o.
Účetní závěrka Mikroregionu Tanvaldsko za 
rok 2019 a Závěrečný účet DSO mikroregionu 
Tanvaldska včetně zprávy o výsledku přezkou-
mání
Starosta města Harrachova bere na vědomí 
usnesení o schválení účetní závěrky Mik-
roregionu Tanvaldska za rok 2019 a schvá-
lení Závěrečného účtu DSO Mikroregionu 
Tanvaldska. 

Rozhodnutí starosty města Harrachov č. 19  
ze dne 20. 7. 2020

Smlouva o poskytnutí účelové dotace – dotace 
obcím LK na činnosti JPO II
Starosta města Harrachova schvaluje Smlou-
vu o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 
požární ochrana a prevence kriminality, pro-
gram č. 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje 
na činnosti JPO II č. OLP/2077/2020.
Možnost užívání pozemku na dobu určitou
Starosta města Harrachova schvaluje mož-
nost užívání pozemku č. p. 325 po dobu
konaných akcí Letní kino a Svatoanenské dře-
vosochání pro Sdružení pro rozvoje cestovní-
ho ruchu v Harrachově.
Smlouvy o dílo – Svatoanenské dřevosochání 
2020
Starosta města Harrachova schvaluje smlou-
vy o dílo v rámci letní akce Svatoanenské 
dřevosochání 2020.
Kupní smlouva na prodej movité věci
Starosta města Harrachova schvaluje kupní 
smlouvu na prodej movité věci – kočáru.
Ocenění „Křesadlo 2020 pro Liberecký kraj“
Starosta města Harrachova bere na vědomí 
výzvu na nominaci ocenění KŘESADLO 
2020 pro Liberecký kraj.

Výběr dodavatele VZMR poptávkového řízení 
„Technický audit objektů města Harrachova“
Starosta města ruší poptávkové řízení 
„Technický audit objektů města Harrachov“, 
z důvodu příliš vysoké minimální ceny, která 
byla vysoutěžena.
Informace z KRNAPu
Starosta města Harrachova bere na vědomí 
informace z KRNAPu:
- č. 05581/2020 – rozhodnutí o schválení vý-
zkumu „Studium reakce horských smrkových 
ekosystémů na synergické působení přírod-
ních a antropogenních stresových faktorů“
- č. 04783/2020 – rozhodnutí o schválení 
výzkumu „Řasy a sinice jako bioindikátory 
změn ekologického stavu vod ve vybraných 
tocích na území Krkonošského národního 
parku“
- č. 06304/2020 – vyrozumění o pokračování 
řízení – „16. pochod kolem Jelenohorské 
kotliny im. Daniela Wazyńskiego a Mateusza-
Hryncewicza“
Záměr pronájmu střešního konstrukčního 
prvku – stožár STA
Starosta města Harrachova schvaluje záměr 
pronájmu střešního konstrukčního prvku – 
stožár STA a související instalace na vybu-
dování retranslačního bodu internetového či 
obdobného připojení na budovách Harrachov 
č. p. 155, 353, 116, 462, 463, 594 a na auto-
busovém nádraží.
Záměr pronájmu části budovy bez č. p. na  
st. p. č. 563 k. ú. Harrachov na dobu určitou
Starosta města Harrachova schvaluje záměr 
pronájmu části budovy bez č. p. na  
st. p. č. 563 k. ú. Harrachov o výměře 10,5 m² 
za cenu 500Kč/měsíc.
Schválení žádostí o přidělení bytů
Starosta města Harrachova schvaluje, na 
základě doporučení sociální komise, žádosti 
o přidělení bytů, a to:
- č. j. 1248/2018 – přidělen byt v bytovém 
domě Harrachov, Nový Svět č. p. 462
- č. j. 1235/2019 – přidělen byt v bytovém 
domě Harrachov, Nový Svět č. p. 116
- č. j. 1178/2020 – přidělen byt v bytovém 
domě Harrachov, Nový Svět č. p. 116
- č. j. 397/2020 – přidělen byt v bytovém 
domě s byty zvláštního určení Harrachov  
č. p. 155
- č. j. 1294/2020 – přidělen byt v domě s byty 
zvláštního určení Harrachov č. p. 155

Rozhodnutí starosty města Harrachov č. 20  
ze dne 27. 7. 2020

Žádost o projednání pořadatelství města  
Harrachova – Keltská noc 2020
Starosta města Harrachova schvaluje, aby 
město Harrachov bylo jedním z pořadatelů 
festivalu Keltská noc 2020, který se koná ve 
dnech 7.–8. 8. 2020.
Oznámení o vybrání žádosti – MAS Rozvoj 
Tanvaldska z. s.
Starosta města Harrachova bere na vědomí 
oznámení o vybrání podané žádosti o dotaci 

4         Harrachovský zpravodaj           9/2020 



  9/2020       Harrachovský zpravodaj         5

INFORMACE PRO OBČANY
podané v rámci 4. výzvy PRV Rozvoj Tan-
valdska. Do 31. 7. 2020 je nutné provést 
podání na RO SZIF prostřednictvím Portálu 
farmáře.
Záměr pronájmu vybraných pozemků, budov 
a movitých věci ve vlastnictví města Harracho-
va
Starosta města Harrachova schvaluje záměr 
pronájmu vybraných pozemků, budov a mo-
vitých věcí ve vlastnictví města Harrachova, 
a to st. p. č. 296 včetně č. p. 230,  
p. p. č. 607/9, p. p. č. 628/2, p. p. č. 325,  
p. p. č. 312, p. p. č. 311/1, p. p. č. 447/10,  
p. p. č. 1018/57, část st. p. č. 49 včetně částí 
č. p. 96, st. p. č. 594 včetně stavby na pozem-
ku, vše k. ú. Harrachov, za účelem pořádání 
kulturních, volnočasových, společenských 
akcí pro podporu cestovního ruchu v Harra-
chově a získání finančních prostředků pro 
veřejný zájem – podpora a rozvoj cestovního 
ruchu v Harrachově, Sdružení pro rozvoj 
cestovního ruchu v Harrachově, z. s.  
a Harrachov Card, s. r. o.
Veřejným zájmem se rozumí: podpora a in-
vestice do SCRH, z. s. a HC, s. r. o., nákup 
movitého majetku pro podporu CR, podpora, 
rozvoj a provoz internetových stránek města 
a SCRH.
Vyjádření města Harrachova k projednávaným 
bodům stavební komisí
Starosta města Harrachova bere na vědomí 
zápis z jednání stavební komise č. 4.
1. Město Harrachov souhlasí, na doporuče-
ní stavební komise a po posouzení projek-
tové dokumentace a skutečnosti v terénu, 
s vypouštěním dešťových vod do stávající 
dešťové kanalizace ve vlastnictví města Ha-
rrachova za uvedených podmínek – označení 
stavby – objekt Spalladio na p. p. č. 1028/78 
a 1028/130 v k. ú. Harrachov.
2. Město Harrachov souhlasí, na doporuče-
ní stavební komise a po posouzení projek-
tové dokumentace a skutečnosti v terénu, 
s odstraněním stavby hotelu Golden  
č. p. 441 v k. ú. Harrachov, za uvedených 
podmínek.
3. Město Harrachov nesouhlasí, na do-
poručení stavební komise a po posouzení 
projektové dokumentace a skutečnosti 
v terénu, s vybudováním lávky pro pěší 
u stavby ubytovacího zařízení DOLCE VITA 
HARRACHOV v k. ú. Harrachov, z důvodu, 
že by nadměrným pohybem osob docházelo 
ke křížení a omezování provozu na stávají-
cích běžeckých tratích v okolí biatlonového 
areálu.
Smlouva o dílo k poptávkovému řízení „Fo-
renzní audit města Harrachova“
Starosta města Harrachova schvaluje smlou-
vu o dílo k poptávkovému řízení „Forenzní 
audit města Harrachova“.
Výzva k podání nabídky – poptávkové řízení 
„Technický audit objektů města Harrachov“
Starosta města schvaluje výzvu k podání 
nabídky – poptávkové řízení „Technický audit 
objektů města Harrachov“. Lhůta pro podání 
nabídek je do 5. 8. 2020 do 12 h.
Otevírání obálek a hodnocení proběhne 

ihned po skončení lhůty pro podání nabídek.
Ustanovení komise pro poptávkové řízení 
„Technický audit objektů města Harrachov“
Starosta města Harrachova stanovuje komisi 
pro poptávkové řízení „Technický audit ob-
jektů města Harrachov“ ve složení: Ing. Jaro-
slav Čech, Mgr. Tomáš Vašíček, Ing. Michal 
Bartoš, náhradníci: Petr Dostalík, Hubert 
Rieger, Jaroslav Šťástka. Komise zahájí svoji 
činnost dne 5. 8. 2020 ve 13 h.
Výběr dodavatele v rámci poptávkového řízení 
„Navigační systém Harrachov“
Starosta města Harrachova schvaluje, na zá-
kladě rozhodnutí výběrové komise, dodavate-
le pro plnění poptávky na „Navigační systém 
Harrachov“. Vybraným dodavatelem pro 
plnění poptávky je SPEL, a. s., za celkovou 
cenu 1 498 250 Kč bez DPH.
Dodatky k nájemním smlouvám bytů zvláštní-
ho určení v domě Harrachov č. p. 155
Starosta města Harrachova schvaluje dodat-
ky k nájemním smlouvám bytů zvláštního 
určení č. 101, 102, 201, 202, 203, 204, 206, 
301, 303, 304, 305, 306, 401, 405, 406 
v domě Harrachov č. p. 155.

Rozhodnutí starosty města Harrachov č. 21  
ze dne 5. 8. 2020

Žádost o umístění stanu SDH Harrachov
Starosta města Harrachova schvaluje žádost 
SDH Harrachov o umístění stanu v prosto-
rách heliportu při festivalu Keltská noc, od 
7. 8. 2020 do 9. 8. 2020, z důvodu podpory 
spolkové činnosti v Harrachově.
Žádost o umístění pivního stanu Sklárna & 
minipivovar Novosad a syn s. r. o.
Starosta města Harrachova schvaluje žádost 
Sklárny & minipivovaru Novosad a syn  
s. r. o. o umístění stanu v prostorách helipor-
tu při festivalu Keltská noc, od 7. 8. 2020 do 
9. 8. 2020, z důvodu spolupráce při podpoře 
nově vznikající turistické karty SCRH, za 
celkovou cenu 5 000 Kč.
Žádost o umístění stanu Harrachov Card, s. r. o.
Starosta města Harrachova schvaluje žádost 
Harrachov Card, s. r. o. o umístění stanu při 
festivalu Keltská noc, od 7. 8. 2020 do 9. 8. 
2020, s tím, že veškerý zisk bude použit zpět 
do rozvoje cestovního ruchu v Harrachově.
Informace z KRNAPu
Starosta města Harrachova bere na vědomí 
informace z KRNAPu:
- č. 07250/2020 – oznámení o zahájení 
správního řízení „Běh pro válečné veterány 
2020“
Výběr dodavatele v rámci poptávkového řízení 
„Technický audit objektů města Harrachov“
Starosta města schvaluje, na základě rozhod-
nutí výběrové komise, dodavatele
pro plnění poptávky na „Technický audit 
objektů města Harrachov“. Vybraným 
dodavatelem pro plnění poptávky je firma 
DEKPROJEKT, s. r. o., za celkovou cenu  
1 28 000Kč bez DPH.
Smlouva o nájmu pozemku p. p. č. 1034/15 k. ú. 
Harrachov
Starosta města Harrachova schvaluje smlou-

vu o nájmu p. p. č. 1034/15 k. ú. Harrachov, 
z důvodu zabezpečení dopravy a parkování 
při festivalu Keltská noc od 7. 8. 2020 do  
9. 8. 2020.

Rozhodnutí starosty města Harrachov č. 22  
ze dne 17. 8. 2020

Výzva k podání nabídky – poptávkové řízení 
„Revize a kontrola veřejného osvětlení v Harra-
chově“
Starosta města Harrachova schvaluje výzvu 
k podání nabídky – poptávkové řízení „Revi-
ze a kontrola veřejného osvětlení v Harracho-
vě“. Lhůta pro podání nabídek je do  
4. 9. 2020 do 12 h. Otevírání obálek a hodno-
cení proběhne ihned po skončení lhůty pro 
podání nabídek.
Ustanovení komise pro poptávkové řízení 
„Revize a kontrola veřejného osvětlení v Harra-
chově“
Starosta města Harrachova stanovuje komisi 
pro poptávkové řízení „Revize a kontrola 
veřejného osvětlení v Harrachově“ ve složení: 
Ing. Jaroslav Čech, Petr Dostalík, Jiří Tesař,
náhradníci: Mgr. Tomáš Vašíček, Ing. Michal 
Bartoš, David Čermák. Komise zahájí svoji 
činnost dne 4. 9. 2020 ve 12.01 h.
Žádost o zapůjčení pivních setů
Starosta města Harrachova schvaluje žádost 
č. j. 1249/2020 o zapůjčení pivních setů za 
předem stanovených podmínek.
Žádost o zapůjčení pódia
Starosta města Harrachova schvaluje žádost 
č. j. 1250/2020 o zapůjčení pódia za předem 
stanovených podmínek. 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služeb-
nosti č. j. OLP/1936/2020
Starosta města Harrachova schvaluje smlou-
vu o smlouvě budoucí o zřízení
služebnosti č. j. OLP/1936/2020.
Smlouva o nájmu nemovitosti – část  
st. p. č. 563 k. ú. Harrachov
Starosta města schvaluje smlouvu o nájmu 
nemovitosti – části st. p. č. 563 k. ú. Harra-
chov, o výměře 10,5 m², za cenu 500 Kč/
měsíc na dobu určitou.
Žádost o dotaci z rozpočtu Města Rokytnice 
nad Jizerou
Starosta města Harrachova schvaluje žádost 
o dotaci z rozpočtu Města Rokytnice
nad Jizerou, na provoz a údržbu stroje Pisten 
Bully 160D a úpravu běžeckých stop na 
území města Rokytnice nad Jizerou.
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Města Rokytnice nad Jizerou
Starosta města Harrachova schvaluje veřej-
noprávní smlouvu o poskytnutí dotace
z rozpočtu Města Rokytnice nad Jizerou 
a postupuje tento bod do dalšího zasedání 
Zastupitelstva města Harrachova.
Žádost o pronájem Kulturního centra Harra-
chov č. p. 230
Starosta města Harrachova schvaluje žádost 
č. j. 1437/2020 o pronájem
Kulturního centra Harrachov č. p. 230, dne 
19. 8. 2020, za cenu 1 500 Kč/započatá 
hodina.



Informace z KRNAPu
Starosta města Harrachova bere na vědomí 
informace z KRNAPu:
- č. 00551/2020 – rozhodnutí o udělení 
výjimky „16. pochod kolem Jelenohorské 
kotliny Daniela Wazyńského a Mateusze 
Hryncewicze“
- č. 00604/2020 – rozhodnutí o udělení 
výjimky „ChojnikKarkonoskiFestiwalBie-
gowy“

- č. 07525/2020 – zahájení správního řízení 
„Vliv historické kyselé depozice na resistenci 
horských lesů v Krkonoších ke klimatickým 
extrémům“
- č. 07560/2020 – zahájení správního řízení 
– udělení výjimky ze zákazu vjezdu
Smlouva o centralizovaném zadávání  
č. OLP/2547/2020
Starosta města Harrachova schvaluje 
smlouvu o centralizovaném zadávání  

č. OLP/2547/2020 „Centrální nákup osob-
ních ochranných prostředků – DNS“.
Termín jednání 16. zasedání Zastupitelstva 
města Harrachova
Starosta města Harrachova svolává  
16. zasedání Zastupitelstva města Harra-
chova na termín 9. 9. 2020 od 17 h, v Kul-
turním centru Harrachov č. p. 230.

INFORMACE PRO OBČANY

KRÁTKÉ ZPRÁVY Z MĚSTA

MINISTERSTVO FINANCÍ požaduje po Harrachovu zaplatit 25 mil. Kč za údajný dluh plynoucí z privatizace Crystalexu. 
To je o 6 mil. Kč více, než byl původní návrh. Navýšení způsobují úroky z prodlení za roky, kdy vedení města rozsudku soudu 
nevěnovalo pozornost. Vedení města otázku intenzivně řeší. 

VE DRUHÉ POLOVINĚ SRPNA město prošlo hned dvěma audity. První se věnoval současnému stavu majetku města, dru-
hý by měl popsat stav města, majetku a prostředků k 19. 12. 2019. Výsledky by mohly být známé již na konci září. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA JANA MASARYKA v Harrachově má novou posilu učitelského sboru. Je jí Eva Brichtová Truksová, 
která bude v letošním školním roce třídní 
učitelkou čtvrtého ročníku. 

VEDENÍ LIBERECKÉHO KRAJE zadalo 
studii, která má řešit harrachovské můstky. 
Na základě toho se rozhodne, zda do můst-
ků bude případně investovat. Vedení města 
zadalo konkurenční studii, která bude řešit 
nejen opravu můstků, ale můstky ve vztahu 
k infrastruktuře Harrachova, zahrne tedy 
parkování, šířku silnic atp. 

FESTIVAL KELTSKÁ NOC byl v letošním 
roce kratší a návštěvnost nižší než v uply-
nulých letech. Přesto to byla akce výděleč-
ná. Sdružení pro rozvoj cestovního ruchu 
v Harrachově si vydělalo 35 tis. Kč, hasiči 
42 tis. Kč. V příštích letech se očekává zisk 
pro sdružení vyšší. 

SRDEČNĚ ZVEME NA ÚKLIDOVOU 
AKCI ČISTÉ KRKONOŠE
Tu pořádá město ve spolupráci se Správou 
Krkonošského národního parku a pod 
záštitou organizace Ukliďme svět, ukliďme 
Česko. Do terénu vyrazíme v sobotu 19. 
září. Sejdeme se v 9 h u územního praco-
viště KRNAP nad autobusovým nádražím. 
Odtamtud se po skupinkách vydáme po 
nejrůznějších trasách. Bude možné vybrat 
si trasu po okolí města i trasu, která vede 
Krkonošským národním parkem. Na hřebe-
ny hor se dostaneme mikrobusy, provázet 
nás budou strážci KRNAPu. Pro děti budou 
připravené drobné dárky. Těšíme se na 
viděnou!

����������������������������

�����	���������������������	���������	��
������������������������������������������
��	�����
�
�	�����������	��������
��������
��������	��������������������	���
���������������	�����������		��
���

����������	����������
��� ���������������������	�����������������������

Vycházka spojená s očistou turistických tras

��������
���	�� ���������
���������������� ���	����������� ������������������������������������
��������������������
�������	��������	����
������������� ����	�����������	�� �����������������
�
��	�����
����������
������
������	���������
�����	����
�����������������
���������������������
�������	�����������������������	��������	������������������������������������������	�������

ČISTÉ KRKONOŠE
Akce pro veřejnost

6         Harrachovský zpravodaj            9/2020 



  9/2020       Harrachovský zpravodaj         7

Pozvánka na ZM
Město vás zve na veřejné zasedání Zastupi-
telstva města Harrachov, které se bude ko-
nat ve středu 9. září 2020 od 17 h v Kultur-
ním centru Harrachov, č. p. 230. Program 
jednání bude zveřejněn na úřední desce. 

Vítání nových občánků
Město Harrachov srdečně zve rodiče 
a jejich děti na slavnostní vítání nových 
občánků, které se uskuteční ve středu 
30. 9. 2020 od 16 h v Kulturním centru 
v Harrachově. 

V pátek dne 14. 8. 2020 se 
v Harrachově v Anenském údolí 
ztratila ochočená andulka. 
Za nález a vrácení odměna
 5 000 Kč. Případný nález prosí-
me nahlásit Městskému úřadu 
Harrachov na tel. č.: 481 528 133.

V pátek dne 14. 8. 2020 se 
v Harrachově v Anenském údolí 
ztratila ochočená andulka. 
Za nález a vrácení odměna
 5 000 Kč. Případný nález prosí-
me nahlásit Městskému úřadu 
Harrachov na tel. č.: 481 528 133.

Poptávám garáž nebo přístřešek 
k pronájmu pro dodávku Ford Transit 
L2H2 v Harrachově. 

Mobil: 606 624 254. Jana Draslarová

RÁDIO VAŠEHO KRAJE

liberec.rozhlas.cz
Liberec-březen.indd   1 3.2.2020   13:11:29

INFORMACE PRO OBČANY INZERCE



Výjezdy harrachovských hasičů
Pravidelný čtenář této rubriky si jistě povšiml, že v poslední 
době převažují výjezdy našich hasičů k dopravním událostem 
všeho druhu. Ani tentokráte ve sledovaném období přelomu 
července a srpna tomu nebylo jinak. Harrachovští hasiči vyjeli 
ke dvěma dopravním nehodám, u kterých bylo nahlášeno 
zranění osob, naštěstí u jedné z nich šlo „jen“ o prověřovací 
cvičení. Nicméně popořádku. 

Poklidné nedělní odpoledne 26. července bylo jednotce 
našich hasičů přerušeno vyhlášeným poplachem z krajské-
ho operačního dispečinku, který se týkal výjezdu k dopravní 
nehodě motocyklu se zraněním u fotbalového hřiště na 
Novém Světě. Šlo o nehodu motorkářky bez cizího zavině-
ní v jízdním pruhu státní silnice ve směru na Harrachov. 
Zraněná byla při vědomí a ležela na silnici vedle motocy-
klu, komunikovala a byla v péči třetí osoby, která jí před 
příjezdem hasičské jednotky poskytla prvotní první pomoc. 
Z havarovaného motocyklu nic neunikalo na silnici. Po 
provedení nezbytných protipožárních opatření na hava-
rovaném motocyklu a zajištění místa události naši hasiči 
poskytli zraněné ženě předlékařskou pomoc. Po příjezdu 
vozidla zdravotnické záchranné služby a jednotky profesio-
nálních hasičů z Tanvaldu členové jednotky řídili kyvadlový 
provoz na silnici a pomohli s transportem zraněné řidičky 
do sanitky. Po předání místa nehody policistům se jednotka 
vrátila na základnu. 
I následný nahlášený výjezd ve středu 12. srpna v do-
poledních hodinách vypadal nepěkně. Byla nahlášena 
dopravní nehoda spočívající ve vyproštění osob z hava-
rovaného vozu u čerpací stanice na Mýtě. Po příjezdu 
na místo se opravdu jednalo o vážnou dopravní nehodu, 
kde uvnitř na boku ležícím vozidle byly zaklíněné dvě 
zraněné osoby v bezvědomí. Vozidlo bylo uzamčeno. 
Z auta vytékala provozní náplň, která byla posléze posy-
pána sorbentem. Bylo zajištěno místo nehody a prove-
dena protipožární opatření. Vozidlo bylo stabilizováno 
proti pohybu. Zdravotník jednotky po rozbití skla 
a otevření zadních dveří pronikl do vozidla k zaklíněným 
osobám. V průběhu zásahu dorazila na místo i jednotka 
HZS z Tanvaldu. Členové harrachovské jednotky společ-
ně s příslušníky HZS spolupracovali při vyproštění obou 
zraněných osob z vozidla, při poskytování předlékařské 
pomoci zraněným, jejich transportu a předání zdra-

votnické záchranné službě, a to pouze metodicky, neboť se 
v tomto případě jednalo jen o prověřovací cvičení. Po úklidu 
použitého materiálu a vozidla z dopravní nehody bylo prove-
deno ústní zhodnocení cvičení velitelem cvičení z tanvaldské 
stanice HZS, poté se jednotka vrátila na základnu. 

M a r t i n  S o u k u p

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ HARRACHOV INFORMUJE 

Lyžařský oddíl HARRANTI Ski Team Harrachov si vás dovoluje  
pozvat na sousedské setkání dne 12/9/2020.

Od 15 h proběhne dobrovolnická brigáda v prostoru doskočiště skokanských můstků v Harrachově  
a pro dobrovolníky bude připraveno od 18 h občerstvení.

Tato akce je zároveň poděkováním zaměstnancům místního městského úřadu za jejich nasazení v době karantény.
Za finanční podporu děkujeme České spořitelně a Nadaci Via.

POZVÁNKA

8         Harrachovský zpravodaj            9/2020 



UČIT MALOU TŘÍDU PLNOU SPORTOVCŮ  
JE RADOST,
říká paní učitelka Eva Brichtová  
Truksová, která od 1. 9. vyučuje na  
ZŠ Jana Masaryka v Harrachově. 
S paní učitelkou jsme se sešly u školy 
poslední den prázdnin. 

Jakou máte aprobaci a jakou třídu tady 
u nás budete učit? 

Aprobaci mám na první stupeň, můžu učit 
od první do páté třídy všechny předměty. 
Tady v Harrachově budu mít na starost 
čtvrťáčky. 

Máte zkušenosti s malými i velkými 
školami, jak byste porovnala rozdíl? 

Po vysoké škole jsem učila v Rychnově 
u Jablonce nad Nisou a po mateřské jsem 
vystřídala dvě základní školy v Ústí nad 
Labem. Sem do Harrachova se určitě 
těším, přístup k méně početným třídám je 
určitě lepší. Těším se sem hodně. 

Ve třídě máte malé 
běžce, sjezdaře 
i skokany, jaký je Váš 
vztah ke sportu?

Z manželovy strany 
lyžování, z mé strany 
atletika. Já jsem celý 
život závodně běhala 
a manžel mne pak 
přivedl k lyžování.  
Ke sportu samozřejmě 
povedu i svoji třídu. 

Děkuji za rozhovor 
a za vedení města 
Vám přeji, ať se Vám 
v nové škole dobře 
učí!

H a n a  Ve s e l á

fo
to

 z
dr

oj
: a

rc
hi

v 
E

. B
. T

ru
ks

ov
é

Zahájení školního roku 2020/2021 proběhlo 1. září ve stínu pokračujících „protikovidových“ opatření. Žáci byli ochuzeni 
o společné hromadné zahájení školního roku a školní rok zahajovali pouze se svými třídními učiteli ve svých třídách. Výjim-
ku tvořili naši prvňáčci, kteří mají od ostatních žáků zcela oddělenou šatnu a první den s nimi do školy mohli vstoupit i jejich 
rodiče. 
Do první třídy nastoupili tito žáci:
Václav Lodín, Tomáš Bajnar, Šimon Pelc, Tomáš Štikar, Tereza Konopková, Jakub Ježek, Štěpán Radko Prouza, Rozárie 
Müllerová, Mikluláš Černý, Emili Tarábková, Alice Pilařová, Ema Eliška Brichtová, Veronika Linková, Jakub Čerňanský, 
Sára Pohořalá.
Letošní školní rok bude sice probíhat za pokračujících hygienických opatření, ale žáci i zaměstnanci školy budou schopni 
v nastavených opatřeních pracovat. Největší obavy dětí jsou z množství učiva, které se bude dohánět a opakovat. Pedagogo-
vé jsou připraveni žákům i rodičům pomoci a základním principem bude nedokazovat, co žák neumí, ale co umí, a na tom 
stavět další školní práci. Hlavní zaměření bude směřovat na matematiku, český jazyk a cizí jazyky. Nebude vyvíjen tlak na 
doplnění všeho v plném rozsahu, ale na učivo důležité pro návaznost k další učební látce.
Na závěr přeji všem žákům, zaměstnancům a rodinám žáků pevné zdraví a klidný start do nového školního roku.

H e l e n a  S t ř í b r n á ,  ř e d i t e l k a  š k o l y

    9/2020          Harrachovský zpravodaj          9

ROZHOVOR

ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 



ROZHOVOR: ANETA LANGEROVÁ 
V Harrachově jsem se naučila 
lyžovat, přiznala v rozhovoru pro 
HARR TV Aneta Langerová. Zpě-
vačka, která vyhrála první českou 
Superstar, vystupovala v Harra-
chově v polovině srpna. Video verzi 
rozhovoru jste mohli zhlédnout na 
youtube kanálu HARR TV. S Anetou 
jsme se sešly chvilku před koncer-
tem, kdy z nebe padaly provazy 
deště a vypadalo to pro koncert pod 
širým nebem opravdu děsivě. Hned 
po úvodní písničce ale déšť ustal 
a louka nad městským úřadem se 
zaplnila posluchači. 

Aneto, už jste tu dřív vystupovala 
na Keltské noci, zavítala jste do 
Harrachova i někdy dřív, třeba jen 
tak na víkend? 

Já jsem jezdila do Harrachova jako 
malé dítě, takže jsem tady vyrostla, 
částečně. Moje sestra tady učila lyžo-
vání a brávala mne s sebou. Dokonce 
jsme sešlapávaly i sníh na bubnu pod 
skokánkem, tam jsem měla takový 
zážitek, ze kterého mi dodnes není 
úplně dobře. (smích)

Složila jste tu třeba nějakou pís-
ničku nebo mohli jsme Vás vidět 
vystupovat v Harrachově ještě před 
Superstar? 

To asi ne, to spíš sestra je taková, že 
vezme kytaru a zahraje nebo zazpívá 
i ostatním. Já jsem tu snad jednou 
hrála s nějakou svou kapelou v kině. 

Teď vydáváte nové album, můžete 
nám prozradit, čím bude jiné než 
alba předešlá? 

Budeme ho vydávat v listopadu 
a moc se na něj těšíme. Asi moc nejde 
říct, čím bude jiné. Je tam kousek od 
všech žánrů. Je to takové pestré. Já to 
tak mám ráda, když ty písničky nejsou 
úplně stejné. 

Jak Vaše písně vznikají? V přírodě, 
v bytě, o samotě nebo ve spolupráci 
s kapelou? 

Já mám spoluautora Jakuba Zitko, to je 
klavírista a skladatel. Písničky píšeme 
spolu a k tomu dovymýšlíme tu aranž, 

která nám přijde, že je pro danou píseň 
vhodná. Takto si třeba čtyři nebo pět mě-
síců povídáme a tvoříme nějaký základ. 

Aneto, jste pro mne symbol člověka, 
který si splnil svůj sen a žije ho naplno. 
Máte nějaké povzbuzení pro lidi, kteří 
by třeba také chtěli přestat dělat to, co 
dělají, a začít žít to, co cítí? 

Je k tomu potřeba velká odvaha, aby 
se člověk postavil na vlastní nohy. 
Začít něco dělat na volné noze není 

jednoduché, protože tam nejsou žádné 
záruky, neví se, jestli to bude pokračo-
vat... Myslím, že to je na každém, kdo 
to chce podstupovat. A je to především 
na každém z nás, abychom si vybrali tu 
svoji cestu. 

Aneto, moc Vám děkuji za rozhovor 
a přeji spoustu inspirace pro nové 
písně i radosti do života. 

H a n a  Ve s e l á

10         Harrachovský zpravodaj          9/2020

ROZHOVOR



  9/2020       Harrachovský zpravodaj         11

Nová výjezdová základna záchranné služby 
v Rokytnici nad Jizerou
Posádky Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje od 
poloviny srpna za pacienty vyjíždějí z nové výjezdové základny 
v Rokytnici nad Jizerou. Spolu s hejtmanem Martinem Půtou, 
jeho statutární náměstkyní pro oblast ekonomiky, správy ma-
jetku a informatiky Jitkou Volfovou a  náměstkem hejtmana pro 
oblast zdravotnictví Přemyslem Sobotkou ji slavnostně otevřel 
ředitel ZZS LK Luděk Kramář.
Nová základna, ze které vyjíždí posádka rychlé zdravotnické 
pomoci k pacientům z Rokytnicka, Harrachova, Jablonce nad 
Jizerou, Vysokého nad Jizerou a přilehlých oblastí, je plně 
moderně vybavena. Původní prostory, které nevyhovovaly po 
technické ani kapacitní stránce, tak nahradí pracoviště, kde 
mají záchranáři zázemí nejen pro členy posádek, ale zároveň 
pro technické zabezpečení vozového parku. Nová stavba 
s důrazem na ekologický provoz stála zhruba 17 milionů korun 
a z převážné většiny ji financuje právě Liberecký kraj.

„Zajištění zdravotní péče je jednou z našich priorit. Proto je ne-
zbytné zajistit moderní podmínky zejména pro ty, kdo se o zdra-
ví a životy občanů starají. Jsem rád, že v případě rokytnické 
základny ZZS LK se to povedlo a že jsme našli nezbytné pro-
středky. Výstavbou je zajištěn dojezdový čas pro celou oblast,“ 
uvedl náměstek Sobotka. Zdůraznil, že nová stavba nebude jen 
funkční, ale splňovat bude i veškerá ekologická kritéria.

Zhruba rok a půl sídlili rokytničtí záchranáři provizorně 
v nedalekém Domově pro seniory, kterému za spolupráci patří 
velké poděkování. „Původní stavba výjezdové základny už 
nesplňovala žádné limity pro provoz. Vše nám tu padalo na 
hlavu, nebyly zde základní hygienické podmínky. Provoz v ní 
už nebyl možný. Jsme rádi, že nám Liberecký kraj umožnil vy-
stavět novou, moderní základnu,“ řekl ředitel ZZS LK Luděk 
Kramář. 
V této souvislosti vyzdvihl zejména moderní technologie 
k recyklaci dešťové vody, která bude využívána na mytí vozidel, 
základna má i vlastní studnu. K vytápění bude sloužit tepelné 
čerpadlo, které zajistí jak nízké náklady, tak i malou ekologic-
kou zátěž.

Výstavba nové základny byla zahájena v dubnu loňského roku. 
ZZS LK za ni z vlastních zdrojů zaplatila 3,6 milionu korun, 
13 milionů korun poskytl Liberecký kraj. V roce 2019 vyjeli ro-
kytničtí záchranáři k cca 1 300 případům, nejvytíženější jsou 
vzhledem ke svému umístění zejména v zimních měsících. 

Te x t  a  f o t o :  M i c h a e l  G e o r g i e v  Z Z S L K



ZE SPORTU

12       Harrachovský zpravodaj             9/2020

NOHEJBALOVÝ TURNAJ TROJIC

sobota 

19. září  
 

Pojďme společně 
uklidit Harrachov!
Těší nás, že v letošním roce 
spojíme síly jak s organizací 
Čisté Česko, tak s 
Krkonošským 
národním parkem.  
 
Sraz v 9 hod.  
Harrachov, u č. p. 325 

S sebou dobrou náladu, 
pracovní rukavice a pevnou obuv. 
Po akci občerstvení pro malé i velké!  
 
Kontaktní osoba: Jaroslav Čech, 724 015 209 
      Lucie Nováková 725 831 363 

V sobotu 8. srpna se konal 38. ročník harrachovského nohejbalového turna-
je trojic.
Letos se ho zúčastnilo 12 týmů, které byly rozděleny do tří skupin. Nejlep-
ších 8 mužstev postoupilo do bojů o příčky nejvyšší. Zápasy o umístění si 
zahrály i zbývající týmy.
Vítězem turnaje se stala trojice Pijeme s Mírou (Kučera, Fritz, Pánek), která 
ve finálovém zápase porazila tým Proch. kanystr (Jeník, Oborník, Košek). 
Třetí místo vybojovala Berounka (Pachman, Unger, Javůrek). Na čtvrtém 
místě skončila Varšavjanka (Jorda, Kašpar, Stejskal, Deml), páté místo 
obsadil tým Barakuda (Horáček, Halama, Jiroutek). Přední příčky obsadila 
mužstva, která měla ve svých sestavách hráče z extraligových a ligových 
nohejbalových klubů (Čakovice, Prostějov, Plazy). Dobře si zahráli i všichni 
ostatní.
Turnaj se uskutečnil za pomoci města Harrachova. Poděkovat chceme 
i ostatním partnerům, díky kterým mohly být týmy obdarovány hodnotnými 
cenami. 
Jsou to: 
DP WORK, ELDO servis, Pivovar Novosad a Syn, Pension Jitka, Pension u Pase-
ků – Olina a Jiří Tajčovi, Pension Krakonoš, Pension Luscinia, Pension 7, Pension 
Pretty, Pension Renata, restaurace Varšavjanka, bar Konírna, restaurace U stud-
ny, restaurace Z, Café restaurant Chaloupka, restaurace Praha, restaurace Pod 
Jasanem, restaurace Terassa, Sklářská chalupa,  pizzerie  La Torreta, Hotýlek U 
Hraběte Harracha, Hotel Skicentrum, Roubenka – Petra Biemanová, Mumlav-
ská bouda, Bobovka Harrachov, David Sport, Sport T Ploc, sklo Machová, www.
levnelyze.cz, www.kafujeme.cz, Bowling Harrachov, B+B , PD design, Ladislav 
Horáček, Arnošt Adámek, Fremr, Jiří Pohl, Radka a Pavel Plocovi, MR.Na-
PLech, MR-RENTAL, JENA‘s, OPS Klasický areál Harrachov.                                                                                                                             

FOTBAL – ROZPIS ZÁPASŮ

4. kolo
Sobota 12. 9. 2020 17:00
TJ Sokol Jablonec nad Jize-
rou - Tělovýchovná jednota 
Jiskra Harrachov

5. kolo
Neděle 20. 9. 2020 16:30
Tělovýchovná jednota Jiskra 
Harrachov - TJ Albrechtice v 
Jiz.horách/Jiřetín

6. kolo
Neděle 27. 9. 2020 16:00
Tělovýchovná jednota Sokol 
Držkov - Tělovýchovná jed-
nota Jiskra Harrachov

7. kolo
Neděle 4. 10. 2020 16:00
Tělovýchovná jednota Jiskra 
Harrachov - Sportovní klub 
Studenec, z.s.

8. kolo
Neděle 11. 10. 2020 16:00
Tělovýchovná jednota Jiskra 
Harrachov - SK Semily, z.s.

9. kolo
Sobota 17. 10. 2020 15:30
Tělovýchovná jednota Sokol 
Plavy - Tělovýchovná jedno-
ta Jiskra Harrachov

10. kolo
Neděle 25. 10. 2020 14:30
Tělovýchovná jednota Jiskra 
Harrachov - SK Mírová pod 
Kozákovem

11. kolo
Sobota 31. 10. 2020 14:00
Spartak Rychnov z.s. - Tě-
lovýchovná jednota Jiskra 
Harrachov

12. kolo
Neděle 8. 11. 2020 14:00
Tělovýchovná jednota Jiskra 
Harrachov - Tělovýchovná 
jednota Sokol Horní Branná

13. kolo
Sobota 14. 11. 2020 13:30
Tělovýchovná jednota Spar-
tak Smržovka - Tělovýchov-
ná jednota Jiskra Harrachov

POZVÁNKA

Text a foto: Jiří Halama



  9/2020       Harrachovský zpravodaj         13

POZVÁNKA



POZVÁNKY

11.09. Mulan

Americký dobrodružný rodinný film studia Walta Disneye. Pří-
běh legendární bojovnice Mulan, která v přestrojení za muže 
bojuje místo svého starého otce. České znění.
Mládeži přístupno, 106 min 17 h   110, 130 Kč

12.09. Noví mutanti

Americký akční sci-fi film ze studia Marvel. Příběh čtyř 
mladých kamarádů - mutantů, kteří budou muset nakonec 
svést bitvu o svůj život. Další film ze série X-Menů. V hlavních 
rolích Maisie Williams, Anya Taylor-Joy a Charlie Heaton. 
České znění.
Mládeži do 12 let nepřístupno, 95 min 19 h   120 Kč

12.09. Mulan

Americký dobrodružný rodinný film studia Walta Disneye. Pří-
běh legendární bojovnice Mulan, která v přestrojení za muže 
bojuje místo svého starého otce. České znění.
Mládeži přístupno, 106 min 17 h   110, 130 Kč
 

18.09. After: Přiznání

Americký romantický film podle bestsellerové knižní série 
After od Anny Todd. Osudová láska Tessy a Hardina projde 
divokým vývojem a čeká ji osudová zkouška ohněm. V hlavní 
rolích Josephine Langford a Hero Fiennes Tiffin.
Mládeži do 12 let nepřístupno, 100 min, T 19 h   130 Kč
 

18.09. Děda, postrach rodiny

Americká rodinná komedie 
navazující na filmy typu Sám 
doma a Dennis, postrach 
okolí. Rodina se rozhodne 
postarat o svého dědečka 
a ubytuje ho v synově pokoji. 
To se však nelíbí vnukovi 
a ten vrací úder. V hlavních 
rolích Robert De Niro, Uma 
Thurman a Jane Seymour. 
České znění.
Mládeži přístupno, 98 min  

17 h   120 Kč

19.09. Ženská po-
msta

Nová česká komedie režiséra Dušana Rapoše. Příběh tří zra-
lých žen a jejich řešení stejného problému, jako je nevěra jejich 
mužů. V hlavních rolích Jana Paulová, Petr Rychlý, Mahulena 
Bočanová, Robert Jašków, Eva Vejmělková a Miroslav Etzler.
Mládeži do 12 let nepřístupno, 88 min 19 h   130 Kč

18.09. Děda, postrach rodiny

Americká rodinná komedie navazující na filmy typu Sám 
doma a Dennis, postrach okolí. Rodina se rozhodne postarat 
o svého dědečka a ubytuje ho v synově pokoji. To se však nelíbí 
vnukovi a ten vrací úder. V hlavních rolích Robert De Niro, 
Uma Thurman a Jane Seymour. České znění.
Mládeži přístupno, 98 min                                17 h   120 Kč

25.09. Ženská pomsta

Nová česká komedie režiséra Dušana Rapoše. Příběh tří zra-
lých žen a jejich řešení stejného problému, jako je nevěra jejich 
mužů. V hlavních rolích Jana Paulová, Petr Rychlý, Mahulena 
Bočanová, Robert Jašków, Eva Vejmělková a Miroslav Etzler.
Mládeži do 12 let nepřístupno, 88 min 19 h   130 Kč

25.09. Princezna zakletá v čase

Nová česká fantasy pohádka. Příběh princezny Elleny, na 
kterou uvrhla kletbu zlá čarodějnice Murien. V hlavních rolích 
Natalia Germani, Eliška Křenková a Marek Lambora.
Mládeži přístupno, 112 min 17 h   130 Kč

26.09. Bábovky

Nová česká komedie podle knižního bestselleru spisovatelky 
Radky Třeštíkové vypráví o tom, že všichni jsme propojení 
a díky tomu i malé věci dokážou otřást světem. V hlavních ro-
lích Ondřej Vetchý, Lenka Vlasáková, Jana Plodková, Barbora 
Poláková a Marek Taclík.
Mládeži do 12 let nepřístupno, 97 min 19 h   130 Kč

26.09. Princezna zakletá v čase

Nová česká fantasy pohádka. Příběh princezny Elleny, na 
kterou uvrhla kletbu zlá čarodějnice Murien. V hlavních rolích 
Natalia Germani, Eliška Křenková a Marek Lambora.
Mládeži přístupno, 112 min 17 h   130 Kč

14       Harrachovský zpravodaj             9/2020

Program kina Jas  Járy Cimrmana - Tanvald



NOVINKY
L. Colombani – Cop
Tři ženy žijící ve třech různých světadílech, tři osudy. Indka, která patří k nejnižší společenské vrstvě, Italka, jež zdědí rodin-
nou firmu a Kanaďanka, která má skvělou kariéru v právnické firmě. Všechny tři spojuje touha po důstojném životě. Nikdy se 
spolu nesetkají, nevědí o sobě; a přesto se mezi nimi vytvoří intimní pouto – symbolické pouto vzpoury proti nepřízni osudu.

M. Walker – Proč spíme: Odhalte sílu spánku a snění
Kolik hodin jste dnes v noci spali? Pokud méně než osm, pak přicházíte o to nejlepší. Lidé, kteří si dopřávají dostatek spánku, jsou proka-
zatelně zdravější, chytřejší, štíhlejší, atraktivnější a šťastnější. V knize se seznámíte s posledními vědeckými objevy, díky nimž pochopíte, 
proč vůbec spíme a jak spánek prospívá našemu tělu a mozku. Najdete tu i rady, jak odstranit špatné spací návyky a další překážky, které 
brání kvalitnímu odpočinku vás i vašich blízkých.

Detektivní romány
H. Nesser – Úplně jiný příběh
J. D. Barker – Pátá oběť
T. Bourcy – Astronomův sen
Thrillery
S. Lapena – Jeden z nás
S. King – Pytel kostí
Psychologický román
L. Colombani – Cop
Historický román
V. Vondruška – Křišťálový klíč 2: Vídeňský sen

Romány pro ženy
E. Haran – Pod karmínovým nebem
T. McKinley – Vzpomínky vyblednou
J. Caplin – Pláž v Chorvatsku
G. Musso – Byt v Paříži
Sci-fi román
P. Hoeg – Tvýma očima
Povídky
M. Krobot – Nečíst
Komiks pro dospělé
Zidrou – Nevyhnutelná opotřebovanost citů

Populárně-naučná publikace
M. Walker – Proč spíme: Odhalte sílu 
spánku a snění
Pohádkové příběhy pro děti
D. Krolupperová – Zprávy z pelíšku
I. Březinová – Táta to motá
Humoristický příběh pro děti
D. Walliams – Ledová obluda

NOVÉ KNIHY

D. Walliams – Ledová obluda
Osiřelá desetiletá Elsie vyrůstá bez rodičů na ulicích viktoriánského Londýna. Když 
jednoho dne uslyší o tajemném chlupatém mamutovi objeveném na severním pólu, 
rozhodne se zjistit o ledové obludě víc. Netrvá dlouho a Elsie stojí mamutovi tváří 
v tvář, lépe řečeno tváří v dlouhatánský chobot. A největší dobrodružství jejího života 
začíná. 

NOVINKY Z MĚSTSKÉ KNIHOVNY

8. 9. v 9 h Slavnostní pasování 
druháčků na čtenáře

Na začátku školního roku budou 
druháčci v knihovně oceněni za svoji 
celoroční snahu naučit se číst a slav-
nostně pasováni na čtenáře.

 

15       Harrachovský zpravodaj             9/2020

Milí čtenáři,
doufám, že jste přes léto poctivě lenošili a četli. Zahajujeme další školní rok a v knihovně nás čeká spousta zajímavých knih, akcí 
a soutěží. Držme si pěsti, abychom se vyhnuli všem potvorám nákazám, karanténám a uzavírkám a všechno stihli uskutečnit, protože 
knihovna tu byla, je a samozřejmě vždycky bude především pro vás.                                      Těším se na viděnou, Michaela Holmerová                                                                                                              

SOUTĚŽ PRO DĚTI
Na září jsem pro děti připravila vědomostní kvíz o kresleném seriálu Simpsonovi.

10. 9. v 9 h Poprvé do školy… 
poprvé do knihovny!

Seznamovací hodina čerstvých 
prvňáčků s knížkami a fungováním 
knihovny na podporu čtenářství

 

23. 9. Vyhlášení 
vítězů velké prázd-
ninové soutěže

 S KNÍŽKOU NA 
PRÁZDNINY

 

Pozor, od října rozjíždíme počítačový 
kurz pro začátečníky NEBOJTE SE 
POČÍTAČE! 

Přihlašování a podrobnější info v knihovně.

 

ZÁŘÍ: AKCE V KNIHOVNĚ



  9/2020       Harrachovský zpravodaj         16

INZERCE

OSLAVTE S NÁMI 1. ROK 
NAŠÍ POBOČKY
Při této příležitosti jsme si pro Vás do 
31. 10. 2020  připravili jedinečnou slevu 
20 % na pojištění majetku a odpovědnosti 
a slevu 10 % na autopojištění.

Navíc čím víc produktů u nás sjednáte, 
tím více výhod a slev získáte.

Děkujeme za Vaši přízeň a těšíme se 
na další setkání s Vámi.
tým pobočky Allianz pojišťovny, a. s.
Krkonošská 281, Tanvald



  9/2020       Harrachovský zpravodaj         17

OBECNÍ ZPRAVODAJ

Město Harrachov Vás zve na přednášku pro všechny generace 
 

ETIKETA  
    VE 

ZKRATCE 

v podání mistra etikety Ladislava Špačka 

22. září 2020 
Kulturní centrum Harrachov, č. p. 230, od 18:00 hod. 

 
 

Vstupné 400 Kč 
Předprodej vstupenek od 1. června na MěÚ Harrachov (podatelna) 
tel.: 725 831 363 
  

Na Semilsku vzniká nový domácí hospic, díky kterému 
budou mít lidé v konečné fázi života možnost umírat doma, 
v kruhu svých blízkých. 

Posláním domácího hospice 
je péče o nemocné v jejich 
domácím prostředí v závě-
rečném stádiu onemocnění 
(nejčastěji onkologického), 
kdy byla ukončena aktivní 
léčba. Úkolem hospice není 
jen zajistit všechny potřebné 
pomůcky a nastavit léčbu  
tak, aby nemocný netrpěl bo-
lestmi nebo jinými příznaky, 
které ho ke konci života trápí. 
Je tu i proto, aby v těchto 
velmi těžkých chvílích byl oporou nejen jemu, ale i jeho rodi-
ně.  Samozřejmostí hospicového týmu je i duchovní, kterého 
si nemocný nebo jeho rodina může kdykoliv zavolat. Mezi 
úkoly hospice patří i pomoc rodině s vyřízením dávek na péči. 
Ani po  smrti nemocného kontakt hospice s rodinou nekončí. 
Hospic nabízí pozůstalým podporu, aby ve chvílích truchlení 
nezůstávali sami.
Největším problémem všech domácích hospiců je, že nejsou 
placeni z veřejného zdravotnictví. Hlavním zdrojem financí 
jsou dary dobrých lidí. 

Jsme na začátku. Vyřizujeme potřebnou administrativu, sbí-
ráme zkušenosti v již zaběhnutých hospicích, vzděláváme se, 
sháníme finanční dary na provozní chod hospice, … děláme 

vše proto, abychom se  od začátku roku 2021 mohli plně 
pustit do péče.

Nadešel  čas, kdy bychom rádi 
Domácí hospic 14 pomocníků 
oficiálně představili veřejnosti. 
Dovolujeme si tímto pozvat 
všechny, kdo se chtějí dozvědět 
více o tomto díle nebo chtějí 
tento projekt jakkoliv podpořit 
ve čtvrtek 24. září 2020 od 18.00 
hodin do sálu kina Jitřenka 
v Semilech. Kromě informací 
o hospicové péči a osobního 
svědectví, bude vznikající hospic 
požehnán. Setkání se uskuteční 
za podpory a účasti starostky 
města Semily Leny Mlejnkové, 

litoměřického biskupa Jana Baxanta a hlavní představitelky 
domácí hospicové péče u nás Jany Sieberové. Večer ozdobí 
svým zpěvem sopranistka Jana Stehr. Po oficiálním progra-
mu bude navazovat neformální setkání v čítárně městské 
knihovny, kde bude možné zodpovědět případné dotazy. 
Připraveno bude i drobné pohoštění. 

Od 24. září 2020 můžete navštívit výstavu fotografií na 
téma “Naděje” ve vestibulu Městského úřadu v Semilech, 
kterou spolu s Vámi domácí hospic připravuje.

Lucie Stránská a Marie  Zahrádková
č. účtu: 2001803998/2010, tel.: 774 617 803
e-mail: hospic@hospic-semily.cz, www.hospic-semily.cz

Domácí hospicová péče i pro občany Harrachova



  18       Harrachovský zpravodaj             8/2020

NEOBVYKLÁ NÁVŠTĚVA
19. srpna přijela do Harrachova k č. p. 232 neobvyklá návště-
va. Auto s ruskou poznávací značkou a v něm zástupce ruské 
ambasády se zástupcem naší armády panem Ing. Jaroslavem 
Čechem z Liberce. Třetí osobou byla 
mladá dívka, která patřila k zástupci 
ruské federace. Přišli a předali mi 
medaili na níž je uvedeno datum 
1945 – 2020, to znamená 75 let, kdy 
skončila 2. sv. válka. K tomu ještě 
krásnou kytici živých květů. Ano, 
75 let dělil mě, brigádního generála 
Josefa Brauna, oba z obce Trojano-
vice  a Františka Kleina z Ostravice 
jeden den o likvidace v plynové 
komoře v Mauthauzenu. V ten den 
Mauthauzen osvobodila americká 
armáda. Díky Ameriko. Kam nás 
nyní tedy evakuovat? Z východu 
padaly již ruské bomby a ze západu 
byla americká armáda. Zbyl již jen 
Mirošov u Plzně. Bývalý kárný tábor 
posloužil nacistům k evakuaci těch, 

které nacisté nestačili likvidovat v plynových komorách. Zů-
stali jsme při životě se svědectvím lidského hyenismu. To, co 
se dělo v koncentračních táborech a nacistických vězeních, 
se nedá jinak nazvat. Žijme a pracujme tak, aby se taková 
období v životě lidstva nemohla opakovat.

I n g .  Š a b l a t u r a  L u d v í k

PŘIŠLO DO REDAKCE

 
 



SPOLEČENSKÁ KRONIKA

V této rubrice jsou zveřejňováni ti jubilanti, kteří v letošním roce oslaví kulaté nebo půlkulaté výročí své-
ho narození, a to počínaje šedesátkou a více. U osob nad osmdesát let zveřejňujeme každý rok. Ti z vás, 
kteří si nepřejete, aby Vaše maličkost byla ve společné kronice zmíněna, sdělte, prosím, svůj požadavek 
na tel.: 481 528 133 nebo na e-mail: zpravodaj@harrachov.cz. Děkujeme.

ŽIVOTNÍ JUBILEUM SLAVÍ

Janoudová Věra   88 let

Hořejší Zdeněk   86 let

Bergmannová Jitka  81 let

Ševčík Miloslav   70 let

Medalová Halina   65 let

Peterka Ivo   60 let

Harrachovský zpravodaj. Vydává město Harrachov. Adresa: Harrachov 150, Harrachov 512 46. Vychází každý měsíc. Evidenční číslo MK ČR E 15902. 
Tisk SURA, s. r. o., počet výtisků: 230 ks. Obsah HZ řídí redakční rada na základě pravidel stanovených Zastupitelstvem města Harrachova. HZ je 
tiskovina informující obyvatele a návštěvníky Harrachova o dění ve městě, na radnici a v okolních obcích. Podepsané články a uveřejněné příspěvky 
vyjadřují názory autorů a nemusí být totožné se stanoviskem vydavatele. Redakční tým: Lucie Nováková (centrální redakce, cestovní ruch a propagace), 
Michaela Holmerová (městská knihovna a korektura HZ), Stanislav Slavík (historie), Daniel Hloušek (grafický design, sazba). Příspěvky a inzerci zasí-
lejte e-mailem na adresu: zpravodaj@harrachov.cz. Redakční rada: Karolina Bosnic, Milan Pilař, Martin Soukup. Redakce si vyhrazuje právo rukopisy 
přizpůsobit tisku. Kvalita tištěných fotografií je adekvátní dodávaným materiálům. Redakční rada si vyhrazuje právo výběru příspěvků do Harrachovského 
zpravodaje – HZ není určený k politickým ani jiným polemikám, které by mohly poškodit dobré jméno města. Uzávěrka příštího čísla je 20. 9. 2020.

SŇATKY – SRPEN 2020

Anna Berkiová & Martin Šálek 

SOUTĚŽ  SUDOKU

Výhercem soutěže: Helena Šebová

Chcete-li soutěžit o dárkový balíček, 
napište nám, jaká čísla budou v barevně 
označených polí. Pošlete svou odpověď 
e-mailem na adresu: 
zpravodaj@harrachov.cz nebo odpověď 
doneste na podatelnu města Harrachov, 
Harrachov 150, Harrachov 512 46.

8 5 3 2 9 7
9 7 4 8
3 5 1 2

6 5 7
9 5 8 6

8 2 4 5 1
6 9 2 8 7

8 7 3
7 9 8 4 3 1 6



KONCERT ANETY LANGEROVÉ

NOHEJBALOVÝ TURNAJ TROJIC

1. ŠKOLNÍ DEN V MŠ KAMÍNEK

Foto: Václav Veselý

Foto: archiv TJ Jiskra

Foto: archiv MS Kamínek



W
W

W
.H

A
RR

A
CH

O
V.

CZ20
20

PO
DZ

IM
NÍ

 A
KC

E
V 

H
AR

RA
CH

O
VĚ

 A
 O

KO
LÍ

  
H

A
RR

A
N

TI
 R

U
N

 
CH

A
LL

EN
G

E
SO

BO
TA

 1
2.

 9
. 2

02
0 

H
AR

RA
CH

O
V

A
RE

Á
L 

VE
LK

ÝC
H

 M
Ů

ST
KŮ

H
A

RR
A

CH
O

V 
od

 8
.3

0
U

ka
ž,

 c
o 

v 
To

bě
 j

e,
 a

 v
yb

ěh
ni

co
 n

ej
ry

ch
le

ji
 d

op
ad

 m
ůs

tk
u 

K1
25

. 
Je

dn
á 

se
 o

 k
ro

so
vý

 b
ěh

, 
dé

lk
a 

tr
at

ě 
je

 2
60

m
 a

 p
ře

vý
še

ní
 9

5m
.

Př
ih

lá
šk

y 
po

sí
le

jt
e 

na
 e

m
ai

l:
 

m
ic

ha
l@

dr
on

es
er

vi
ce

s.
cz

 

H
AS

IČ
SK

Ý 
TÁ

BO
RÁ

K 
SO

BO
TA

 1
2.

 9
. 2

02
0 

H
AR

RA
CH

O
V

SE
D

M
ID

O
M

KY
 

Sb
or

 d
ob

ro
vo

ln
ýc

h 
ha

si
čů

 v
 H

ar
ra

ch
o-

vě
 p

oř
ád

á 
v 

so
bo

tu
 1

2.
 z

ář
í o

d 
18

.0
0 

ho
di

n 
na

 lo
uc

e 
po

d 
m

in
ig

ol
fe

m
 K

ra
us

 
v 

lo
ka

lit
ě 

Se
dm

id
om

ky
 t

ra
di

čn
í 

ha
si

čs
ký

 t
áb

or
ák

. 
H

ud
ba

 i 
ob

če
rs

tv
e-

ní
 z

aj
iš

tě
no

.
Ví

ce
 in

fo
rm

ac
í n

a:
 w

w
w

.h
ar

ra
ch

ov
.c

z

VA
RN

SD
O

RV
SK

É
N

Á
H

O
D

O
U

 
PÁ

TE
K 

18
. 9

. 2
02

0 
H

AR
RA

CH
O

V
KO

ST
EL

 S
V.

 V
Á

CL
A

VA
 o

d 
19

 h
od

in
D

ám
sk

ý 
pě

ve
ck

ý 
so

ub
or

 v
ed

en
ý 

Al
en

ou
 S

m
et

an
ov

ou
 z

az
pí

vá
 p

ův
od

ní
 

a 
up

ra
ve

né
 li

do
vk

y 
i p

ís
ni

čk
y 

z 
60

.
a 

70
. 

le
t.

Ví
ce

 in
fo

rm
ac

í n
a:

 w
w

w
.h

ar
ra

ch
ov

.c
z

N
O

VA
 C

U
P 

SO
BO

TA
 1

9.
 9

. 2
02

0 
H

AR
RA

CH
O

V
A

RE
Á

L 
SK

P 
H

A
RR

A
CH

O
V

N
ov

a 
Cu

p 
je

 c
yk

lis
ti

ck
ý 

se
ri

ál
 

ho
rs

ký
ch

 k
ol

 (
M

TB
) 

pr
o 

ši
ro

ko
u 

ve
ře

jn
os

t.
 

M
ar

at
on

y 
na

 h
or

sk
ýc

h 
ko

le
ch

 (
XC

M
) 

se
 o

de
hr

áv
aj

í z
 v

el
ké

 č
ás

ti
 v

 t
er

én
u.

 
D

él
ka

 t
ra

s 
je

 s
ta

no
ve

ná
 o

d 
50

 k
ilo

-
m

et
rů

 a
 v

íc
e.

 N
ej

pr
es

ti
žn

ěj
ší

 z
ál

ež
i-

to
st

í b
ud

e 
zá

vo
d 

Co
rn

y 
jí

zd
y.

 T
ra

sa
 

na
bí

dn
e 

po
rc

i 1
28

 k
ilo

m
et

rů
 a

 j
ez

dc
i 

na
 n

í z
do

la
jí

 c
el

ke
m

 š
es

t 
vý

zn
am

ný
ch

 
če

sk
o-

po
ls

ký
ch

 v
rc

ho
lů

. 
V 

zá
ze

m
í 

ha
rr

ac
ho

vs
ké

ho
 b

ia
tl

on
ov

éh
o 

ar
eá

lu
.

N
a 

ko
le

čk
u 

bu
do

u 
př

ip
ra

ve
ny

 d
ět

sk
é 

zá
vo

dy
 p

ro
 n

ej
m

en
ší

 d
o 

10
 le

t.
 T

y 
bu

do
u 

dí
ky

 p
es

tr
ém

u 
te

ré
nu

 n
ev

še
d-

ní
m

 z
áž

it
ke

m
 j

ak
 p

ro
 m

al
é,

 t
ak

 
ve

lk
é.

 V
íc

e 
in

fo
rm

ac
í

na
: 

w
w

w
.n

ov
ac

up
.c

z
 

ČI
ST

É 
KR

KO
NO

ŠE
, 

U
KL

IĎ
M

E 
ČE

SK
O

, 
UK

LI
ĎM

E 
HA

RR
AC

HO
V

SO
BO

TA
 1

9.
 9

. 2
02

0 
H

AR
RA

CH
O

V
H

A
RR

A
CH

O
V,

 u
 č

. 
p.

 3
25

 o
d 

9.
00

Př
id

ej
te

 s
e 

k 
ná

m
 a

 p
om

oz
te

 s
 ú

kl
i-

de
m

 n
ej

en
 n

aš
ic

h 
kr

ás
ný

ch
 h

or
po

 le
tn

í t
ur

is
ti

ck
é 

se
zo

ně
.

VL
AD

IS
LA

V 
ŠP

AČ
EK

  
Ú

TE
RÝ

 2
2.

 9
. 2

02
0 

H
AR

RA
CH

O
V

! 
O

D
LO

ŽE
N

O
 !

 n
a 

ja
ro

 2
02

1
Jd

et
e 

do
 d

iv
ad

la
, 

do
 k

in
a,

 n
a 

pl
es

, 
po

dn
ik

ov
ý 

ve
čí

re
k 

či
 p

os
ez

en
í

s 
př

át
el

i n
eb

o 
m

át
e 

ro
di

nn
ou

 o
sl

av
u?

 
Ch

ce
te

 d
ět

i v
yc

ho
vá

va
t 

ta
k,

 a
by

 s
i 

um
ěl

y 
po

ra
di

t 
ve

 v
še

ch
 s

po
le

če
n-

sk
ýc

h 
si

tu
ac

íc
h,

 b
yl

y 
sl

uš
ně

 v
yc

ho
va

-
né

 a
 v

ši
ch

ni
 j

e 
m

ěl
i r

ád
i?

 E
TI

KE
TA

 V
E 

ZK
RA

TC
E 

ná
m

 m
no

hé
 n

ap
ov

í.
N

áš
 n

ej
vě

tš
í z

na
le

c 
et

ik
et

y 
La

di
sl

av
 

Šp
ač

ek
 v

ám
 b

ěh
em

 d
vo

u 
ho

di
n 

ře
kn

e 
to

 n
ej

dů
le

ži
tě

jš
í.

 D
oz

ví
te

 s
e 

na
př

:
co

 j
e 

to
 d

re
ss

 c
od

e,
 j

ak
ý 

ob
le

k 
se

 
ho

dí
 v

e 
dn

e 
a 

ja
ký

 v
eč

er
, 

ja
k 

se
 

vz
áj

em
ně

 p
ře

ds
ta

vu
je

m
e,

 k
do

 k
om

u 
po

dá
vá

 r
uk

u,
 a

td
. 

Zj
is

tí
te

, 
že

 e
ti

ke
ta

 
vá

s 
ne

sv
az

uj
e,

 a
le

 z
ba

vu
je

 n
ej

is
to

ty
, 

a 
na

ví
c 

se
 b

ud
et

e 
do

bř
e 

ba
vi

t.
Vs

tu
pn

é:
 4

00
 K

č.
Ví

ce
 in

fo
rm

ac
í n

a:
 w

w
w

.h
ar

ra
ch

ov
.c

z

BR
A

M
BO

RO
VÉ

 
U

KO
N

ČE
N

Í S
EZ

Ó
N

Y 
N

A
 Z

U
BA

ČC
E

SO
BO

TA
 2

6.
 9

. 2
02

0 
KO

ŘE
NO

V
VL

A
KO

VÉ
 N

Á
D

RA
ŽÍ

Tě
ši

t 
se

 m
ůž

et
e 

na
 z

vl
áš

tn
í v

la
ky

s 
oz

ub
ni

co
vo

u 
lo

ko
m

ot
iv

ou
, 

pa
rn

í 
vl

ak
y,

 ž
el

ez
ni

čn
í m

od
el

y 
ne

bo
 n

a 
do

br
ot

y 
z 

br
am

bo
r.

  V
oz

id
la

: 
m

ot
or

o-
vá

 o
zu

bn
ic

ov
á 

lo
ko

m
ot

iv
a 

T4
26

.0
, 

m
ot

or
ov

ý 
vů

z 
M

24
0.

05
6,

 v
oz

y 
Ba

lm
, 

Ba
lm

 B
is

tr
o.

 D
op

ro
vo

dn
ý 

pr
og

ra
m

 v
 

Ko
ře

no
vě

: 
po

ch
ou

tk
y 

z 
br

am
bo

r,
 

jí
zd

y 
hi

st
or

ic
ké

ho
 a

ut
ob

us
u.

Ví
ce

 in
fo

rm
ac

í n
a:

 w
w

w
.z

ub
ac

ka
.c

z

BI
EG

 P
IA

ST
Ó

W
Ú

TE
RÝ

 2
6.

 9
. 

20
20

SK
LA

RS
KA

 P
O

RE
BA

 
JA

KU
SZ

YC
E

M
im

oř
ád

ně
 p

es
tr

é 
a 

ná
ro

čn
é 

cy
kl

is
-

ti
ck

é 
tr

as
y 

Ji
ze

rs
ký

m
i h

or
am

i (
20

 k
m

, 
40

 k
m

 a
 6

0 
km

).
Ví

ce
 in

fo
rm

ac
í n

a:
w

w
w

.b
ie

g-
pi

as
to

w
.p

l

JO
SE

F 
A

LO
IS

N
Á

H
LO

VS
KÝ

  
Ú

TE
RÝ

 2
7.

 1
0.

 2
02

0
RO

KY
TN

IC
E 

N
A

D
 J

IZ
ER

O
U

KU
LT

U
RN

Í D
Ů

M
 o

d 
19

 h
od

in
 

O
bl

íb
en

ý 
he

re
c,

 k
om

ik
, 

ba
vi

č
a 

m
uz

ik
an

t,
 t

o 
vš

e 
v 

je
dn

om
, 

Jo
se

f 
Al

oi
s 

N
áh

lo
vs

ký
 v

ás
 p

ro
ve

de
 p

od
ve

-
če

re
m

 p
ln

ým
 h

um
or

ný
ch

 h
is

to
re

k,
 

vt
ip

ů 
a 

pí
sn

ič
ek

. 
A 

ab
y 

se
 j

ed
na

lo
o 

tu
 s

pr
áv

no
u 

BE
SE

D
U

, 
m

ůž
et

e 
se

v 
pr

ůb
ěh

u 
ce

lé
ho

 v
ys

to
up

en
í t

ěš
it

 
na

 p
řá

te
ls

ko
u 

at
m

os
fé

ru
. 

Ve
če

re
m

 
pr

ov
áz

í a
 h

ra
je

 P
ep

a 
Št

ro
ss

 a
 s

yn
.

Vs
tu

pn
é 

v 
př

ed
pr

od
ej

i 1
80

 K
č,

na
 m

ís
tě

 2
00

 K
č.

Ví
ce

 in
fo

rm
ac

í n
a:

 w
w

w
.r

ok
yt

ni
ce

.c
om

TC
H

ÝN
Ě 

N
A

 Z
A

BI
TÍ

SO
BO

TA
 3

1.
 1

0.
 2

02
0

RO
KY

TN
IC

E 
N

A
D

 J
IZ

ER
O

U
KU

LT
U

RN
Í D

Ů
M

 o
d 

19
 h

od
in

D
IV

A
D

EL
N

Í P
ŘE

D
ST

A
VE

N
Í

An
i s

am
a 

Sm
rt

 n
ez

ab
rá

ní
 t

ch
ýn

ím
 

pr
ud

it
 a

 m
on

to
va

t 
se

 d
o 

ži
vo

ta
 s

vý
m

 
m

la
dý

m
. 

Či
st

ok
re

vn
á 

„ř
ac

ha
nd

a“
 

ok
oř

en
ěn

á 
du

ch
ař

in
ou

 p
op

is
uj

e 
vz

ta
h 

m
ez

i t
ch

ýn
í a

 z
et

ěm
, 

sn
ac

ho
u 

a 
tc

hý
ní

, 
m

ez
i m

at
ko

u 
a 

dc
er

ou
, 

sy
ne

m
 a

 m
at

ko
u,

 m
ez

i m
la

dý
m

i 
m

an
že

ly
 a

 k
on

eč
ně

 a
 h

la
vn

ě 
m

ez
i 

tc
hý

ně
m

i s
am

ot
ný

m
i. 

Vs
tu

pn
é:

 8
0 

Kč
. 

Ví
ce

 in
fo

rm
ac

í n
a:

 w
w

w
.r

ok
yt

ni
ce

.c
om

RO
ZS

VÍ
CE

N
Í 

VÁ
N

O
ČN

ÍH
O

 
ST

RO
M

U
NE

DĚ
LE

 2
9.

 1
1.

 2
02

0 
H

AR
RA

CH
O

V 
N

A
 M

A
LÉ

M
 N

Á
M

ĚS
TÍ

ČK
U

na
pr

ot
i p

en
si

on
u 

Ro
tu

nd
a

Ro
zs

ví
ce

ní
 v

án
oč

ní
ho

 s
tr

om
u 

sp
oj

e-
né

 s
e 

zp
ív

án
ím

 v
án

oč
ní

ch
 k

ol
ed

v 
po

dá
ní

 h
ar

ra
ch

ov
sk

ýc
h 

dě
tí

, 
oc

hu
tn

áv
ko

u 
cu

kr
ov

í,
 s

va
řá

ku
a 

ji
ný

ch
 d

om
ác

íc
h 

do
br

ot
, 

kt
er

é 
up

ek
ly

 h
ar

ra
ch

ov
sk

é 
ho

sp
od

yň
ky

. 
N

eb
ud

e 
zd

e 
ch

yb
ět

 a
ni

 p
ro

de
j 

vá
no

čn
íh

o 
zb

ož
í.

  N
a 

zd
ár

ný
 p

rů
bě

h 
ak

ce
 b

ud
e 

do
hl

íž
et

 s
ám

 p
án

 h
or

 -
 

Kr
ak

on
oš

.
Ví

ce
 in

fo
rm

ac
í n

a:
 w

w
w

.h
ar

ra
ch

ov
.c

z

A
D

VE
N

TN
Í

KO
N

CE
RT

D
A

TU
M

 B
U

D
E 

U
PŘ

ES
N

ĚN
H

A
RR

A
CH

O
V 

KO
ST

EL
 S

V.
 V

Á
CL

A
VA

Ad
ve

nt
ní

 k
on

ce
rt

 s
po

je
ný

 s
 n

eš
po

ry
 

a 
se

 ž
eh

ná
ní

m
 a

dv
en

tn
íc

h 
vě

nc
ů

v 
ko

st
el

e.

SV
AT

O
VÁ

CL
AV

SK
Á 

PO
UŤ

  
PO

ND
ĚL

Í 2
8.

9.
20

20
 H

AR
RA

CH
O

V
KO

ST
EL

 S
V.

 V
Á

CL
A

VA
 

Sv
at

ov
ác

la
vs

ká
 p

ou
ť 

bu
de

 z
ah

áj
e-

na
 v

 8
.3

0 
ho

di
n 

m
ší

 -
 S

la
vn

os
tn

í 
Bo

ho
sl

už
bo

u 
v 

ko
st

el
e.

 N
eb

ud
e 

ch
yb

ět
 p

oh
oš

tě
ní

 a
 z

ak
ou

sn
ut

í
do

 p
ou

tn
íc

h 
ko

lá
čů

. 
Ra

do
st

i
pr

o 
dě

ti
 v

 o
ko

lí 
ko

st
el

a.
Ví

ce
 in

fo
rm

ac
í n

a:
 w

w
w

.h
ar

ra
ch

ov
.c

z

RO
KY

TN
IC

KÁ
 

PO
U

Ť
2.

 - 
4.

 1
0.

 2
02

0 
SO

BO
TA

 - 
NE

DĚ
LE

RO
KY

TN
IC

E 
N

A
D

 J
IZ

ER
O

U
N

A
 C

EN
TR

Á
LN

ÍC
H

 P
A

RK
O

VI
ŠT

I
V 

RO
KY

TN
IC

I N
A

D
 J

IZ
ER

O
U

V 
so

bo
tu

 o
dp

ol
ed

ne
 M

ěs
to

 R
ok

yt
-

ni
ce

 n
ad

 J
iz

er
ou

 p
oř

ád
á 

v 
rá

m
ci

 
po

ut
i n

a 
pr

os
tř

ed
ní

m
 p

ar
ko

vi
št

i 
do

pr
ov

od
ný

 k
ul

tu
rn

í a
 h

ud
eb

ní
 

pr
og

ra
m

 p
ro

 d
ět

i i
 d

os
pě

lé
.

V 
rá

m
ci

 d
op

ro
vo

dn
éh

o 
pr

og
ra

m
u 

bu
de

 j
ez

di
t 

vl
áč

ek
 z

 D
ol

ní
ho

 
ná

m
ěs

tí
 k

 la
no

vé
 d

rá
ze

 n
a 

Ly
so

u 
ho

ru
, 

kt
er

á 
bu

de
 v

 p
ro

vo
zu

pr
o 

ok
ru

žn
í j

íz
dy

.
Ví

ce
 in

fo
rm

ac
í n

a:
 w

w
w

.r
ok

yt
ni

ce
.c

om

KR
A

KO
N

O
ŠŮ

V
D

IV
A

D
EL

N
Í 

PO
D

ZI
M

9.
 - 

17
. 1

0.
 2

02
0 

PÁ
TE

K 
- S

O
BO

TA
VY

SO
KÉ

 N
A

D
 J

IZ
ER

O
U

D
IV

A
D

LO
 K

RA
KO

N
O

Š
D

iv
ad

el
ní

 s
po

le
k 

Kr
ak

on
oš

 z
 V

ys
o-

ké
ho

 n
ad

 J
iz

er
ou

 p
ůs

ob
í v

 m
ís

tě
s 

ne
js

ta
rš

í t
ra

di
cí

 o
ch

ot
ni

ck
éh

o 
di

va
dl

a 
v 

re
pu

bl
ic

e.
 V

e 
dn

ec
h

od
 9

. 
do

 1
7.

 1
0.

 2
02

0 
se

 v
e 

Vy
so

-
ké

m
 n

ad
 J

iz
er

ou
 b

ud
ou

 k
on

at
 

D
iv

ad
el

ní
 p

ře
hl

íd
ky

 v
en

ko
vs

ký
ch

 
di

va
de

ln
íc

h 
so

ub
or

ů.

H
A

RR
A

CH
O

V
SK

Á
 

BU
RZ

A
19

. 
– 

20
.1

0.
 2

02
0

PO
N

D
ĚL

Í –
 Ú

TE
RÝ

H
A

RR
A

CH
O

V
KU

LT
U

RN
Í C

EN
TR

U
M

 H
AR

RA
CH

O
V 

čp
. 2

30

Bu
rz

a 
oš

ac
en

í a
 d

op
lň

ků
 p

ro
 d

ět
i

i d
os

pě
lé

 v
 H

ar
ra

ch
ov

ě 
a 

to
 j

iž
po

 1
4.

 K
až

dý
 d

en
 o

d 
10

. 
ho

di
ny

. 
Vš

ic
hn

i j
st

e 
sr

de
čn

ě 
zv

án
i.

w
w

w
.h

ar
ra

ch
ov

ca
rd

.c
z




